
Medalje til CBS-professor

- Professor Søren Brier modtager Warren McCulloch Medal

Professor Søren Brier fra Institut for Internationale Kultur- og Kommunikationsstudier modtager 
den anerkendte Warren McCulloch Medal fra The American Society for Cybernetics. 
Overrækkelsen finder sted den 29. marts i Wien.  

Søren Brier, der er professor i informations-, kognitions- og kommunikationsvidenskabernes 
semiotik, er indstillet til medaljen for sit bidrag til kybernetikkens udvikling omkring forståelsen af 
forholdet mellem information, kommunikation og betydningsdannelse. Han står blandt andet bag 
det internationale, tværfaglige tidsskrift ”Cybernetics & Human Knowing”, som han har redigeret i 
15 år. 

Kunsten at bygge bro
Kybernetik går kort fortalt ud på at bygge bro mellem naturvidenskab og teknik på den ene side og 
samfundsvidenskab og humaniora på den anden side hvad angår forståelse af kognitive og 
kommunikative informationsprocesser. Det kan f.eks. være i forbindelse med grænsefladen mellem 
computer og menneske, natur og menneske, mellem forskellige fag og faggrupper og mellem 
kulturer. 

- Jeg er meget glad for at få den anerkendelse af mit arbejde og mit forsøg på at lave en nyt 
tværfaglig videnskabelig ramme bl.a. i min bog ”Cybersemiotics: Why information is not enough”. 
Alle taler om tværfaglighed, men det er svært at finde frem til kvalitet i tværfaglighed, fordi kvalitet 
ofte er defineret i specifikke fagligheder. Så det er et vanskeligt område, fordi det overskrider alle 
etablerede rammer, siger Søren Brier, der holder en tiltrædelsesforelæsning på CBS den 30. april 
2008 på et internationalt seminar om semiotik på Institut for Internationale Kultur- og 
Kommunikationsstudier .

Kontaktperson:

Professor Søren Brier sb.ikk@cbs.dk , arbejdstelefon 38153132. 

Journalist Mette Rem 27517034

Her kan du se Søren Briers tidsskrift ”Cybernetics & Human Knowing” 
(http://www.chkjournal.org/

Søren Briers bog “Cybersemiotics: Why information is not enough”
http://www.utppublishing.com/pubstore/merchant.ihtml?pid=8894&lastcatid=144&step=4
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